1

2020 年５月 15 日

各 位
会 社 名 株式会社アジアゲートホールディングス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 沢  淳

  （コード：1783 ジャスダック）
問合せ先 Ｉ Ｒ 推 進 室 長  田 野 大 地

  （ T E L  0 3 - 5 5 7 2 - 7 8 4 8 ）

（変更）事業譲受に関する契約（事業譲渡契約）の締結に関する日程変更及び

事業譲受に関する子会社設立の実施のお知らせ

当社は、2020 年４月 10 日に発表いたしました「事業譲受に関する基本合意書締結及び子会社の

設立に関するお知らせ」のとおり、株式会社 NS アセットマネジメント及び同社子会社（以下

「NS グループ」という。）が運営する事業を当社グループが譲り受けること（以下「本事業譲受」

という。）に関する基本合意書を締結し、事業譲渡契約の締結に向けて協議に入りましたが、この

たび事業譲渡契約の締結、事業譲受及び子会社株式取得の実行の日程が変更になりましたので、下

記の通りお知らせいたします。
なお、本事業譲受の実行に際し受け皿となる、当社 100％出資子会社「株式会社 AGNS アセッ

トマネジメント」の設立につきましては、設立手続きが完了いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。
記

１．事業譲受に関する契約（事業譲渡契約）の締結に関する日程変更について
① 日程変更の内容

＜変更前＞
事業譲受に関する譲渡契約書締結 2020 年５月 中旬（予定）
事業譲受及び子会社株式取得の実行 2020 年５月 31 日（予定）
＜変更後＞
事業譲受に関する譲渡契約書締結 2020 年５月 29 日（予定）
事業譲受及び子会社株式取得の実行 2020 年６月 中旬（予定）

② 日程変更の理由
本事業譲受を円滑に実行するため、デュー・デリジェンス及び条件決定のための協議期間を十

分に設けることについて両社で協議を行った結果、事業譲渡契書約締結、事業譲受及び子会社

株式取得の実行に関する日程について変更することを合意いたしました。

２．事業譲受に関する子会社設立の実施について

（１）商号 株式会社 AGNS アセットマネジメント

（２）本社所在地 東京都港区六本木四丁目８番７号

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役 松沢 淳（当社代表取締役社長）
代表取締役 藤山 大二郎
（株式会社 NS アセットマネジメント代表取締役社長）

2

（４）事業内容 不動産コンサルティング事業
（５）資本金 1,000 万円

（６）設立 2020 年４月 17 日

（７）大株主および持株比率 株式会社アジアゲートホールディングス（100％）

３．今後の見通しについて

本株式譲受の日程変更による当社グループの連結業績に与える影響はございません。また、本

株式譲渡の実行により当社グループの連結業績に与える影響につきましては、本株式譲渡実行

後に、公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上